Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа а.Эркен-Юрт

имени Суюна Имамалиевича Капаева»

П Р И К А З

« 04 »      08       2024г.                                                                                          № 87

об организации горячего питания школьников

в 2024-2025 учебном году

    Во исполнение закона РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией питания детей в

общеобразовательных организациях», методических рекомендаций 2.4.0179-20

«Рекомендации по организации питания для обучающихся

общеобразовательных организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2024года горячее питание школьников 1- 4 классов

на период 2024- 2025учебный  год в соответствии с нормативными

требованиями на сумму не менее 80 рублей.

2. Утвердить десятидневное цикличное меню на 2024 - 2025учебный год

(Приложение 1)

3. Утвердить план работы по организации горячего питания (Приложение

2).

4. Утвердить список обучающихся 1 – 4 классов, обеспеченных бесплатным

питанием (Приложение 3)

5. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе

Джагапирову  А.А. и вменить ей в обязанности:

 в срок до 02.09.2024 подготовить нормативную документацию по

организации питания;

 строгое соблюдение норм СанПиН, при организации питания;

 доклады по организации питания на планерках при директоре, на

педсоветах, родительских собраниях.

6. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся 5 – 11 классов

согласно единому цикличному меню.

7. Бестову Б.А., повара школы, назначить ответственной за:

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии

санитарным требованиям и нормам;

 соблюдение 10-дневного цикличного меню;

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

 поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном

санитарном состоянии;

 ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям

Роспотребнадзора;

 обеспечение сбалансированного рационального питания;

 своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания;

 контроль за входящим сырьем;

 за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно-

гигиеническими средствами;

 соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

 ежеквартальные отчеты по выполнению норм питания.

7.Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания

без сертификата качества. В срок до 01.09.2024г подготовить всю необходимую

нормативную документацию по организации школьного питания.

8.  Классным руководителям 1-4 классов:

 провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой

рациональному питанию;

 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по

организации правильного питания учащихся в школе;

 организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном

питании».

Вменить в обязанность:

 подачу предварительной заявки на питание в столовую до 14.00 часов

предыдущего дня.

 подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую:

 – до 8.00 час.;

 заполнение табеля учета посещаемости столовой;

 проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья по

реализации программы «Разговор о правильном питании»;

 нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой;

9. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой

(Приложение № 4).

10. Медицинскому работнику (по согласованию):

 вести учет питания детей находящихся на диете;

 вести журнал учета гнойничковых заболеваний персонала;

 следить за закладкой и хранением суточных проб.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приказом  от 04.08.2024г.№ 87

ГРАФИК  ПРИЕМА  ПИЩИ  В  СТОЛОВОЙ

НА  2024 – 2025  УЧЕБНЫЙ  ГОД

ВРЕМЯ  КЛАСС

10:40 - 10:55
(сентябрь, октябрь, ноябрь)

1класс

11.10 -  11.25

2 «А», 2 «Б» классы

3 «А»,  3 «Б»классы

12.10 - 12.30

4 А, 4 Б классы

Приказом  от 04.08.2024г.№ 87

Список обучающихся 1 – 4 классов,

обеспеченных бесплатным питанием

СПИСОК

учащихся 2А  класса

1.  Ажимов Ислам Арсенович

2.  Азизов Али Сангалиевич

3.  Алабердова Жасмина Руслановна

4.  БаймурзовСабирРахметович

5.  Джемакулов Али Хасанович

6.  Еслимесов Абдула Ахмедович

7.  Казаков Хаджимурад Рустамович

8.  КарасовУмар Альбертович

9.  Кумратова Амира Солтановна

10.  Матакаев Малик Казбекович

11.  Пятко Виктор Романович

12.  Рамазанов Хаирбек Артурович

13.  Урузбиев Абдуллах Менглибиевич

Кл.руководитель : Керейтова Т.Б.

СПИСОК

учащихся 2Б  класса
1 Азизов Рауф Мусаевич

2 Акмамбетова Самира Тимуровна

3 Алабердова Вера Руслановна

4 Ахмедова АсалхонЖанибек-кизи

5 Байчёров Денис Муратбиевич

6 Бекуатов Рахман Асланович

7 КазбулатовМенглибийАлибиевич

8 Мамбетов Арслан-Герей Муссабиевич

9 Муцалханов Алим Муратович

10 Сейфединова Малика Беслановна

11 Теубежев Дамир Альбертович

12 Фёдоров Денис Сергеевич

13 ЯзлыбаеваАишаАрсланмурзаевна

Кл.руководитель : Биюкова Т.К-Г.

СПИСОК

учащихся 3А  класса

1 Абдулжалилов Абдул-Малик Артурович

2 Акаев Резван Джамбулатович

3 Бекуатов Сейфуллах Артурович

4 БитлевАбдул-Малик Арсенович

5 Богданова Лилия Рустамовна

6 Джумгашиева Ясмина Азаматовна

7 Есенеев Эмир Русланович

8 Ибрагимова Аминат Баймурзаевна

9 Казимурзаев Заур Арсенович

10 Кендалиева Малика Беслановна

11 Мамбетова Айнара Муссабиевна

12 Разетдинова Алия Рауфовна

13 Таузова Айшат Солтановна

14 Туков Денис Сергеевич

15 Хубиев Альберт Арсенович

Кл.руководитель : Атуова С.А.

Список

учащихся  3 «Б» класса

1.  Азизов   Самир Сангалиевич

2.  Акмамбетов  МансурНаурузович

3.  Алиева   Малика Эльдаровна

4.  Бекуатова Айлин Мухамедовна

5.  БитлеваИзабэллаАрсеновна

6.  БолатчиевИбрагим  Казимович

7.  Ижбулатова Алия Ренатовна

8.  Калмыков  ХарунМуссабиевич

9.  Керейтова Амелина Муратовна

10.  Кумбиев Амаль Эдуардович

11.  Кумратова Амина Солтановна

12.  Савко СанитаКазбековна

13.  Сейфединов Алим Эльдарович

14.  Скориков  Павел Валерьевич

15.  Темирова   Айгуль Адильхановна

16.  Темирбулатов   Руслан  Раухатович

17.  УлфатшоеваПарвинаСухайлиевна

Кл.руководитель:  Кумратова А.П.

СПИСОК

учащихся 4 «а»  класса

1.  Абдулжалилов Арсен Артурович

2.  Абдулжалилова Ясмина Тимуровна

3.  Абросимов Богдан Борисович

4.  Азизов Малик Мусаевич

5.  Бекмуханов Али Абрекович

6.  Гулиев Назар Петрович

7.  ИстугановаРадимаАсаналиевна

8.  Карасов Мухаммад Альбертович

9.  Казбулатова Нурия Алибиевна

10.  Керейтов Мусса Муратович

11.  Кириченко Кирилл Романович

12.  Нарожный Ярослав Дмитриевич

13.  Сейфединова Амалия Эльдаровна

14.  Теубежев Руслан Альбертович

15.  ФарахутдиноваМинэссаМуслимовна

Кл.руководитель: Нуралиева Ф.А.

Список

учащихся4 «Б» класса

1.  Акмамбетова Ясмина Бислановна

2.  Алабердова Микаэла Альбертовна

3.  Алабердов Амир Альбертович

4.  Алиев Абдулла Эльдарович

5.  Ахмедов АсилбекЖанибекович

6.  БекуатовХусинАсланович

7.  Гатаулин Амаль Ренатович

8.  Еслимесова Марьям Темиржановна

9.  Мижев Азамат Ахмедович

10.  Мижева Мунира Давлетовна

11.  Пятко Радик Зурабович

12.  Разетдинова Самия Исмаиловна

13.  Таузов Хамзат Солтанович

14.  Бекуатов Джалал Мухамедович

Кл.руководитель: Кумбиева К.Д.